
Krajská veterinární správa

Státn_í ' , Státní veterinární správy pro

veterlnarnl Karlovarský kraj

správa
Kpt. Jaroše 318/4, Karlovy Vary, 360 06

T: +420 353 449 026

Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvsk©svscr.cz

ID datové schránky: g8w8b9n

fvsvspoi2uw9ia

PROTOKOL O KONTROLE

C>J- _:

Zahájení kontroly (první kontrolní úkon):

Datum: 12.11.2019 PODiSI |Před|ožení služebního průkazu |

Poslední kontrolní úkon:

Datum: 12.11.2019 Popis: |Oznámeníoukončení kontroly |

Kontrolu provedli (jména a příjmení kontrolních pracovníků):

Číslo služebního průkazu: -:|

Přizvaná osoba (jméno a příjmení, důvod přizvání):

Kontrola byla provedena podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolni rad) a podle:

 

 

 

»; § 49 a § 52 zákona č. 166/1999 Sb.,

0 veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

§ 16 odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb.,

0 potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů

v § 22 zákona č. 246/1992 Sb.,

na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů

§ 24 odst. 5 zákona č. 154/2000 Sb.,

0 šlechtění, plemenitbě a evidenci hosp. zvířat a o změně souvisejících zákonů (plemenářský zákon)

Kontrolovaná osoba:

Obchodní jméno, sídlo / Jméno a příjmení, adresa, číslo OP nebo pasu:

Jc: |:|

Misto kontroly (označení a adresa provozovny nebo hospodářství):

Karlovy Vary |

Veterinární schvalovací číslo nebo registrační číslo: _ |

Kód katastrálního území: |663492 |

Za kontrolovaný subjekt se kontroly zúčastnil: v Kontrolovaná osoba Povinná osoba

Jménoapřiment _ I

 

 

 

 

 

 

 

 



Předmět provedené kontroly:
 

kontrola dokumentace

   

Kontrolní zjištění:
 

Kontrolní zjištění na místě výkonu státního veterinárního dozoru bylo prováděno dne 12.11.2019 od

10:00 do 12: h din. Kontrolované osobě bylo oznámeno zahájení kontroly a předložen služební

průkaz č.ú

Kontrolovaná osoba byla seznámena s cílem kontroly.

Kontrola byla zaměřena na kontrolu dokumentace původní i nově zavedené po kontrole ze dne

11.10.2019.

Kontrolovanou osobou byly předloženy následující dokumenty:

1)

Osvědčení (číslo katalogu:- o odborné způsobilosti pro odchyt toulavých a opuštěných

zvířat a zacházení s nimi, včetně péče o ně v útulcích pro zvířata, a pro sběr a " ' ňování

kadáverů zvířat datum av zá'mověm chovu staveně v Brně dne 28.1.2010 na jméno

misto narozeni

2)

Dohoda o s olupráci z vř n' m zi

“a paní bytem uzavřená v dne

15.10.2018.

Dohoda zní na spolupráci při odchytu venkovních, nemocných, opuštěných a týraných zvířat- koček a

jejich následnou péči o ně.

3)

V' is ze s olkověho re'stříku č. se sídlem

ICO

Datum zápisu, datum vzniku: 10.10.2018, spisová značka-

Dle výpisu je statutárním or ánem s olku výbor.

Předseda výboru:

Místopředseda '

Clen výboru:

    

4)

Žádost o registraci útulku pro zvířata přijatá Krajskou veterinární správou SVS pro Karlovarský kraj (dále

jen KVSK) dne 10.10.2018

5)

Doklad o registraci útulku pro zvířata č.j.:—vydaný KVSK dne 24.10.2018

6)

Sešit přijatých zvířat po 7.10.2019.

V sešitu byly záznamy o přijetí 5 koček v čase od 7. do 19.10.2019.

Kontrolou útulku bylo zjištěno, že nejsou zapsaná koťata (7 ks) přijatá 16.10.2019.

V zadní části sešitu je seznam všech zvířat, která jsou v současné době v útulku umístěna. Pět z

uvedených zvířat byla do útulku umístěna před vydáním dokladu o registraci útulku (viz bod č. 5).

Kontrolovaná osoba porušila § 42 odst. 7 veterinárního zákona tím, že vykonávala činnost před

registrací útulku, tím se tedy dopustila přestupku podle § 72 odst. 1 pism. g) veterinárního zákona.

7)

Doklady o provedených eutanáziích soukromými veterinárními lékaři a o likvidaci utracených a

uhynulých zvířat.

Utrácená zvířata jsou automaticky ukládána do kafilerních boxů, které jsou součástí jednotlivých ordinací

ošetřujících soukromých veterinárních lékařů. Kafilerní boxy se nacházejí mimo prostory ošetřoven.

Zde jsou ukládána i zvířata uhynulá v útulku spolku. Přivážena “sou sem v i elito 'ch obalech.

Kadávery jsou pravidelně odváženy do asanačního podnikuflsvoznou Iinkou

podniku k neškodné likvidaci.

Bylo doloženo, že od začátku existence útulku do dne kontroly uhynulo celkem 40 zvířat a u 13 zvířat

byla provedena eutanázie.

V den kontroly smlouva s asanačním podnikem na přímý svoz kadáverů ještě nebyla uzavřená; je v

rizeni.  



 

8)

Seznam dobrovolníků spolupracijících se spolkem na základě ústní dohody:

- paní- úklid + doplňování krmení a vody; přichází do útulku v ranních hodinách 12x/měsíc die

dohody - vykrývá služby paní-v zaměstnání

- paní-studentkai - do útuklku přichází v odpoledních hodinách 10-12x/měsíc dle dohody

- kryje odpolední služby paní v zaměstnání

- paní- do útulku přichází ráno o víkendech

- pan_do útulku dochází dle potřeby a kromě péče o zvířata provádí v útulku především

práce technického rázu (potřebné opravy, ...).

Všichni dobrovolníci jsou o chodu útulku a povinnostech dobrovolníků ústně poučeni. Písemná dohoda o

činnosti v útulku sepsaná není.

Paní přichází do útulku vždy mimo zaměstnání a v případě nutnosti (péče o nemocná

zvířa a I rano pre zaměstnáním a večer po něm.

9) Byly předloženy doklady o provedených vakcinacích u 11 koček.

Dále bylo kontrolou zjištěno:

1)

V době působení útulku b | roveden 3 odchyty toulavých zvířat za asistence paní-a to:

a) 11. - 13.01.2019 byly v odchyceny 2 kočky

b) 01. - 10.03.2019 byly na odchyceny 2 kočky

c) 04. - 13.03.2019 byla u—odchycena 1 kočka

d Die sdělení ani-byly další odchyty prováděn v období 25.05. — 10.07.2019 v ulici_

ěmto odchytům asistovala aní Tato odvážela a umísťovala prázdné

ece. o o c ycení koček si pro ně paní ě, že paní-nestihla pro

kočk ři'et, odvážela je do útulku sama pani Byla předožena vzájemná komunikaci mezi paní

ůýkající se těchto odchytů.

e) Další odchyt zvířat byl bez asistence členů spolku, kdy paní za ů'čila ve dnech 16.-

20.09.2019 sklopce majiteli chaty v zahrádkářské kolonii směrem Bylo zde odchyceno 7

koček.

 

   

  

 

  

 

    

  

2) Kontrolovaná osoba, ač je držitelem osvědčení o odborné způsobilosti pro odchyt toulavých a

opuštěných zvířat a zacházení s nimi, včetně péče o ně v útulcích pro zvířata, a pro sběr a neškodné

odstraňování kadáverů zvířat v zájmovém chovu, není držitelem povolení k provádění veterinární

asanační činnosti dle § 39 odst. 1 pism. e) veterinárního zákona - odchyt zvířat bez pána a toulavých a

opuštěných zvířat a jejich umístění do karantény nebo izolace, což je porušení § 39 odst. 2

veterinárního zákona.

3) Lednička s mrazničkou v přízemní zamčené místnosti - v mrazničce uloženy 2 balíčky se 3 kadávery

uhynulých koťat. Kadávery jsou řádně zabaleny do fólie a označeny datem úmrtí.

Lednička byla označená nápisem vedlejší živočišné produkty (VZP 2. kategorie).

Paní byla upozorněna, že byly předloženy videozáběry pořízené v útulku, na kterých se její

nezle I a cera hraje s kočkami v prostoru kanceláře, tzn. kočky se volně pohybovaly po chodbách a

kanceláří.

Přes to, že je karanténní část útulku prostorově zcela oddělena, volný pohyb zdravých koček po zbylých

částech útulku není ze zdravotního hlediska vhodný.

 

 

Kontrolovaná zvířata

 
 

Zvíře I počet
 

Útulky pro ostatní zájmová zvířata
 

savci | kočka domácí | 40   



Počet stran příloh k tomuto protokolu: |:|

Pořízena obrazová dokumentace Přiloženo pověření přizvané osoby

Datum vyhotovení protokolu: 28.11.2019

Poučení:

Proti kontrolním zjištěním uvedeným v tomto protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podat námitky

ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemné kontrolnímu orgánu,

musí z nich být zřejmě, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění

nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.

Podpisem kontrolovaná osoba stvrzuje převzetí a tím doručení protokolu o kontrole na misté.

  

Datum, podpis kontrolované osoby Datum, podpis povinně osoby

 

Podpis přizvané osobyPodpis kontrolujícího

»; Podepsáno elektronicky

 


